

WYDARZENIA

Święty Józef był rzemieślnikiem

Święto patrona

Święto patrona rzemieślników, św. Józefa co roku odbywa się w Wejherowie zgodnie z tradycją. Dbą o to Zarząd Powiatowego Cechu Rzemiosł, Małych i Średnich Przedsiębiorstw - Związek Pracodawców w Wejherowie, który zaprasza na obchody delegacje organizacji rzemieślniczych z innych miast.

Wśród gości z Trójmiasta, Rumi, Lęborka i innych ośrodków, był prezes Zarządu Pomorskiej Izby Rzemieślniczej w Gdańsku, **Wiesław Szajda**. W uroczystości z okazji dnia Świętego Józefa uczestniczyli także przedstawiciele władz miasta z prezydentem **Krzysztofem**

Hildebrandtem, powiatu ze starostą **Gabriela Lisius** oraz gminy Wejherowo z wójtą **Henrykiem Skwarło**.

19 marca rzemieślnicy, poczty sztandarowe i młodzież Niepublicznej Szkoły Rzemiosła w Wejherowie, przeszli w uroczystym pochodzie z siedziby Cechu przy ul.

Hallera do wejherowskiej Kolegiaty. Zanim rozpoczęła się msza święta w intencji środowiska rzemieślniczego, na Skwerze Jana Pawła II złożono kwiaty pod obeliskiem Ojca Świętego, a także śp. ks. Bogusława Żurawskiego, dawnego kapelana rzemiosła w Wejherowie.



Na Skwerze Jana Pawła II złożono kwiaty pod pomnikami.

W Niepublicznej Szkole Rzemiosła

Nowa pracownia

W Niepublicznej Szkole Rzemiosła w Wejherowie otwarto w marcu pracownię gastronomiczną, wyposażoną w nowoczesny sprzęt. Młodzież będzie zdobywać wiadomości i umiejętności kucharza oraz cukiernika w bardzo dobrych warunkach.

- Jest to kolejna bogato wyposażona pracownia w naszej szkole, staramy się tworzyć młodzieży jak najlepsze warunki kształcenia - mówi dyrektor NSR, Waldemar Bargański. - Pracownia ta spełnia wymagania określone przez Okręgową Komisję Egzaminacyjną do przeprowadzania egzaminów zawodowych.

W uroczystym otwarciu nowej sali udział wzięli człon-

kowie zarządu Powiatowego Cechu Rzemiosła w Wejherowie, który jest organem prowadzącym placówkę oraz władze Pomorskiej Izby Rzemieślniczej w Gdańsku. Obecny był członek Zarządu Powiatu Wejherowskiego **Wojciech Rybakowski** oraz członkowie wejherowskiej organizacji cechowej.

Dyrektor Niepublicznej Szkoły Rzemiosła dziękował zarządowi Cechu za przy-

znanie funduszy na stworzenie pracowni, a szczególnie prezesowi **Brunonowi Gajewskiemu** za pomoc, wytrwałość i determinację w realizacji tego przedsięwzięcia. Dziękował też członkom zarządu Cechu **Mariuszowi Gustowskiemu** i **Piotrowi Jóskowskiemu** za wykonanie prac budowlanych i elektrycznych oraz byłemu dyrektorowi szkoły **Henrykowi Prandze**.



Uniwersytet w programie TVP Gdańsk

Telewizja w WUTW

Wejherowski Uniwersytet Trzeciego Wieku gościł ekipę TVP Gdańsk. Owocem tej wizyty był program telewizyjny o działalności tej aktywnej i wyróżniającej się wejherowskiej organizacji.

Ekipa gdańskiej telewizji z redaktorką **Anną Słodkowską** odwiedziła słuchaczy WUTW podczas zajęć z salsy i rozmawiała z prowadzącą te zajęcia **Natalią Greszta** oraz z uczestnikami. Następnie goście pojechali do Bolszewa na zajęcia na basenie. **Jolanta Dołżyńska** i uczestnicy zajęć na basenie rozmawiali z dziennikarką o korzyściach, płynących z pływania.

W południe redaktorzy mieli odwiedzić siedzibę WUTW na ul. Kopernika ale najpierw pojechali do ratusza do pana prezydenta. Rozmawiali tam z przewodniczącym Rady Miasta **Bogdanem Tokłowiczem**, przyjacielem WUTW, który jest doskonale zorientowany w jego pracy, wie o nim prawie wszystko i z radością udzielił wywiadu.

Tymczasem w sali na ul. Kopernika odbywały się wykłady: z muzyki, prowadzony przez **Bognę Zubrzycką** i z psychologii - przez **Edytę Dawidowską**. Sala zapelniona słuchaczami, sprzęt audio-wizualny - taki obraz, znany słuchaczom i organizatorom zajęć na co dzień, mogła śledzić kamera telewizyjna.



Ekipa telewizyjna w trakcie nagrania programu o Wejherowskim Uniwersytecie Trzeciego Wieku.

Rozmowy red. Słodkowskiej z koordynatorką **Krystyną Laskowską**, członkami Rady Uczelni, wykładowcami oraz studentami uzupełniły wiedzę o tej prężnie działającej, dobrze zorganizowanej placówce. Ramowy plan zajęć, duża liczba słuchaczy i wykładowców-wolontariuszy, sposób prowadzenia zajęć i ich różnorodność, wykonywane prace, profesjonalizm - to wszystko zafascynowało i chyba zaskoczyło gości z Gdańska.

W niedzielę odbyła się emisja programu, wprawdzie krótkiego, ale zawierającego sentencję pracy Wejherowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Kto o WUTW nie słyszał, mógł szybko zorientować się w jego działalności.

Następnego dnia można było obejrzeć audycję w programie ogólnopolskim. Przekazano tam m.in. informację o zbliżającym się jubileuszu 10-lecia uniwersytetu.

Teresa Malinowska